### College of Vocational Studies University of Delhi

Triveni Sheikh Sarai, New Delhi, Delhi 110017



Date: 01.08.2025

Notice: Selection of Generic Elective (GE) for Semester I. Attention:

All Semester I students across all Hons. Courses only.

This is to inform you that you are required to select your Generic Elective (GE) by completing the Google Form linked below.

Deadline: August 4, 2025, by 11:59 PM

Form Link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmWPVHryrEZW65DNbtOLCAhUGfRuyXk Ccw8GWXZMByIVGR6Q/viewform?usp=sf\_link

#### **Important Instructions:**

- Form Submission: Please fill out the form carefully as it can only be submitted once. Ensure that you accurately provide your name, college roll number, email address, and active phone number.
- 2. Course Selection: Select one Generic Elective from the options provided. Note that you are not eligible to choose a GE from your own department. For instance, a History (Hons) student may not select a GE offered by the History Department, and a B.Com (Hons) student may not choose a Commerce GEC.
- 3. Submission Deadline: The form must be submitted by August 04, 2025, at 11:59 PM. The final choice of GE subject opted by the student will be subject to the availability of seats in a particular GE subject. Late submissions will result in the college assigning a GE at its discretion, and no requests for changes will be considered after the deadline.
- 4. Course Syllabus: Please review the syllabus for the available courses (list attached) to make an informed decision.
- 5. Queries: For any questions, please email us at studentgeform@gmail.com.

Note\*: Those students opting for Finance for Everyone (GE) cannot opt for the same subject as SEC/VAC and vice versa.

# कॉलेज ऑफ वोकेशनल स्टडीज दिल्ली विश्वविद्यालय

त्रिवेणी, शेख सराय, नई दिल्ली - 110017

दिनांक: 01.08.2025

सूचना: सेमेस्टर I के लिए जनरल इलेक्टिव (GE) का चयन

# सभी ऑनर्स पाठ्यक्रमों के प्रथम सेमेस्टर के छात्रों के लिए आवश्यक सूचना

आपको सूचित किया जाता है कि आपको अपने जनरल इलेक्टिव (GE) कोर्स का चयन नीचे दिए गए गूगल फॉर्म के माध्यम से करना आवश्यक है।

अंतिम तिथि: ४ अगस्त २०२५, रात ११:५९ बजे तक

#### फॉर्म लिंक:

 $\underline{https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmWPVHryrEZW65DNbtOLCAhUGfRuyXkCcw8G}\\ \underline{WXZMByIVGR6Q/viewform?usp=sf\_link}$ 

## महत्वपूर्ण निर्देश:

- 1. **फॉर्म भरना:** कृपया फॉर्म को ध्यानपूर्वक भरें क्योंकि इसे केवल एक बार ही सबिमट किया जा सकता है। अपना नाम, कॉलेज रोल नंबर, ईमेल पता और सिक्रय फ़ोन नंबर सही-सही भरें।
- 2. कोर्स चयन: उपलब्ध विकल्पों में से केवल एक जनरल इलेक्टिव कोर्स चुनें। ध्यान दें कि आप अपने विभाग का ही GE कोर्स नहीं चुन सकते। उदाहरण के लिए, History (Hons) का छात्र History विभाग द्वारा प्रस्तुत GE कोर्स नहीं चुन सकता, और B.Com (Hons) का छात्र Commerce GEC नहीं ले सकता।
- 3. सबिमशन की अंतिम तिथि: फॉर्म को 4 अगस्त 2025 रात 11:59 बजे तक अनिवार्य रूप से जमा करना होगा। छात्रों द्वारा चयनित GE कोर्स की अंतिम स्वीकृति संबंधित कोर्स में सीटों की उपलब्धता पर निर्भर करेगी। विलंबित सबिमशन की स्थिति में कॉलेज स्वयं किसी GE कोर्स का आवंटन कर देगा, और अंतिम तिथि के बाद किसी भी प्रकार के परिवर्तन का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. कोर्स पाठ्यक्रम: निर्णय लेने से पहले कृपया उपलब्ध GE कोर्सों का पाठ्यक्रम (संलग्न सूची में) अवश्य देखें।
- 5. **सवाल या शंका:** किसी भी प्रकार की जानकारी या सहायता के लिए कृपया हमें इस ईमेल पते पर संपर्क करें: studentgeform@gmail.com

नोट:\* जो छात्र "Finance for Everyone" GE कोर्स चुनते हैं, वे इस विषय को SEC/VAC के रूप में नहीं चुन सकते और इसके विपरीत भी यही नियम लागू है।

#### **List of Common Pool GECs for Semester 1:**

#### **GEC** for Hons. Courses

	Name of the Department	Semester I: GEC paper titles
1	Commerce	<ol> <li>BUSINESS ORGANIZATION</li> <li>FINANCE FOR EVERYONE</li> <li>MARKETING FOR BEGINNERS</li> </ol>
2	History	DELHI THROUGH THE AGES: THE     MAKING OF ITS EARLY MODERN     HISTORY
3	Economics	<ol> <li>PRINCIPLES OF MICROECONOMICS</li> <li>ESSENTIALS OF ECONOMICS</li> </ol>
4	English	LITERATURE AND HUMAN RIGHTS     READINGS IN INDIAN DIVERSITIES
5	Hindi	1. हिन्दी सिनेमा और उसका अध्ययन
8	BMS	1. FUNDAMENTALS OF ORGANISATIONAL BEHAVIOUR
9	Mathematics	1. CALCULUS
10	Political Science	1. NATIONALISM IN INDIA

Principal

(Prof. Shiv Kumar Sahdev)

Convener GE

Mr. Dhairya Dev

Mr. Anand Kumar Singh